
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
COMPANHIA POTIGUAR DE GAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925880  - ERN - COMPANHIA POTIGUAR DE GAS/RN

PREGÃO 90025/2024

Às 12:13 horas do dia 26 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALYNE VALENTIM MUNIZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 53100030012412024, Pregão nº 90025/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de implantação de Solução para Gestão de
Riscos de Segurança Operacional, Meio Ambiente, Segurança e Saúde Ocupacional da POTIGÁS,
compreendendo serviços de utilização da solução, implantação, automação e configuração das atividades das
áreas, suporte técnico, manutenção evolutiva e treinamento, conforme especificações e quantitativos constantes
neste EDITAL e em seus anexos.

Entrega de propostas: De 19/09/2024 às 08:00 até 11/10/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RN

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/10/2024 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/10/2024 às 09:03:41

Srs. Fornecedores, informamos que os valores ofertados para o GRUPO 01 estão acima do valor
orçado pela POTIGÁS para contratação dos referidos itens.

Favor enviar seus lances!

Sistema 11/10/2024 às 09:05:43
Não havendo novos lances dentro de um período de 02 (dois) minutos, a sessão pública encerrar-
se- á automaticamente.

Sistema 11/10/2024 às 09:13:24
Srs. Fornecedores, informamos que os valores ofertados para o GRUPO 01 estão acima do valor
orçado pela POTIGÁS para contratação dos referidos itens. Favor enviar seus lances!

Sistema 11/10/2024 às 09:19:42
Srs. Fornecedores, informamos que os valores ofertados para o GRUPO 01 estão acima do valor
orçado pela POTIGÁS para contratação dos referidos itens. Favor enviar seus lances!

Sistema 11/10/2024 às 09:21:57
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 11/10/2024 às 11:51:29 Srs,

Sistema 11/10/2024 às 11:51:59
Devido o avanço do horário, gostaria de propor uma pausa para o almoço, retomando hoje às
13:30h. Peço a gentileza do comparecimento de todos no horário agendado.

Sistema 11/10/2024 às 11:52:09 até já

Sistema 11/10/2024 às 13:32:50 retomamos.

Sistema 11/10/2024 às 13:46:05

Srs. Fornecedores, informo que concluímos a análise da documentação e em decorrência da
regularidade da proposta, dos documentos de habilitação e da situação fiscal da empresa verificada
junto ao SICAF (cujo extrato e certidões foram juntados ao respectivo processo),
declaramos vencedora do presente pregão eletrônico a empresa OBRASOFT TECNOLOGIA DA

1 de 1026/12/2024 12:13



UASG 925880 PREGÃO 90025/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/10/2024 às 13:46:05 INFORMACAO LTDA

Sistema 11/10/2024 às 13:46:13
Daremos continuidade ao processo no sistema e, em seguida, será disponibilizado prazo para
manifestação de intenção de recurso

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/10/2024 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

11/10/2024 às 09:21:56 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1026/12/2024 12:13



UASG 925880 PREGÃO 90025/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 275.100,0000 (unitário)

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.539.***-*7 - ALYNE VALENTIM MUNIZ para OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-92, melhor lance: R$ 318.800,0000 (total), valor negociado: R$ 275.100,0000 (total)

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.783.967/0001-83 - ACTIO DIGITAL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: MG

R$ 391.400,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 1.517.000,0000 (total) Valor negociado: Não informado

11.738.006/0001-87 - DANIEL MALTEZ PORTELLA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 1.000.000,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 2.010.000,0000 (total) Valor negociado: Não informado

52.733.778/0001-03 - MOLIVACO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MT

R$ 324.000,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 324.000,0000 (total) Valor negociado: Não informado

13.342.101/0001-92 - OBRASOFT TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 318.800,0000 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 499.200,0000 (total) Valor negociado: R$ 275.100,0000 (total)

00.449.824/0001-43 - SOFTEXPERT SOFTWARE S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 2.809.250,0600 (total)  -

Valor proposta: R$ 2.809.250,0600 (total) Valor negociado: Não informado

07.322.276/0001-35 - SYDLE SISTEMAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: MG

R$ 1.998.100,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 4.494.200,0000 (total) Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Grupo 1

Valor estimado:

3 de 1026/12/2024 12:13



UASG 925880 PREGÃO 90025/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/10/2024 09:00:18 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/10/2024 09:20:03 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:27:22 bom dia

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:27:50
Informamos que os valores ofertados para o GRUPO 01 estão acima do valor orçado pela
POTIGÁS para contratação dos referidos itens.

pelo participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:28:07 Bom dia,

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:28:42 Em virtude disso gostaríamos de saber se o senhor tem interesse em baixar os preços.

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:29:14 Para chegar ao valor estimado pela companhia

pelo participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:29:40
Posso verificar com minha Diretoria. Solicito, por gentileza, que nos informe um percentual
necessário para chegar no valor estimado pela companhia.

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:34:46
Acredito que o Sr. já consiga visualizar no sistema os valores orçado pela companhia, porém, os
valores unitários são: para o Item 01 é R$ 9.000,00, item 02 é R$ 225,00 e item 03 é R$ 4.200,00.

pelo participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:36:03 Ok. solicito a gentileza de aguardar alguns instantes para eu verificar com a Diretoria.

pelo participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:40:07 Após autorização da Diretoria, a empresa aceita chegar aos valores citados.

pelo participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:40:37
Item 01 - R$ 9.000,00, item 02  - R$ 225,00 e item 03 -
 R$ 4.200,00.

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:41:36
Salientamos que a POTIGÁS não necessita de empenho para efetuar seus pagamentos, uma vez que
depende exclusivamente da receita proveniente da venda de gás natural, o que nos remete a efetuar
os pagamentos dentro dos prazos programados, ou seja, 20 dias após a realização de serviços.

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:42:19
Visto isso, favor informar com vossa diretotia, se existe a possibilidade de os senhores reduzirem o
valor ofertado para os itens do GRUPO.

pelo participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:45:49
Infelizmente não temos condições. é um projeto complexo tecnicamente que demanda um alto
custo para sua execução. Quaisquer descontos extras podem comprometer a qualidade dos serviços.
Efetuamos diversos descontos para atingir o valor do orçamento. Contamos com V. compreensão.

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:46:12
*favor verificar com vossa diretoria,  se existe a possibilidade de os senhores reduzirem o valor
ofertado para os itens do GRUPO.

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:47:33
Ok. Vamos proceder com o envio da documentação de habilitação e proposta atualizada. Irei
habilitar a funcionalidade de "convocação de anexo", peço que a documentação seja enviada com
brevidade, para procedermos com a devida análise

pelo participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:47:57 Ok, ciente.

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 09:48:25
Sr. Fornecedor OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-
92, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:49:00
do dia 11/10/2024. Justificativa: Envio da documentação de habilitação + proposta atualizada.

pelo participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 10:13:03
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:13:03 de 11/10/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ
13.342.101/0001-92.

4 de 1026/12/2024 12:13



UASG 925880 PREGÃO 90025/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

11/10/2024 09:48:25
Fornecedor OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-92 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 11/10/2024 11:49:00. Motivo: Envio da documentação de habilitação + proposta atualizada.

11/10/2024 10:13:03 Fornecedor OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-92 finalizou o envio de anexo.

16/10/2024 12:46:42 Fornecedor ACTIO DIGITAL S.A., CNPJ 32.783.967/0001-83 registra recurso.

21/10/2024 10:48:56
Fornecedor OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-92 registra contrarrazão ao
recurso do fornecedor 32.783.967/0001-83.

29/10/2024 13:46:45 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

12/11/2024 18:10:33 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

26/12/2024 12:13:48
Fornecedor OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-92 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 318.800,0000, valor negociado: R$ 275.100,0000.

26/12/2024 12:13:58 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 10:17:10
Prezado, recebemos a documentação e iremos proceder com a análise. Peço, por gentileza, que o sr.
permaneça conectado

pelo participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 10:21:35
Prezado(a) Agente, ok. Caso seja necessário alguma correção, reenvio, esclarecer dúvidas e etc,
estamos à disposição.

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 11:50:48
Prezado, ainda estamos realizando a análise da documentação. Devido o avanço do horário,
gostaria de propor uma pausa para o almoço, retomando hoje às 13:30h

pelo participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 11:54:28 Ok, ciente.

Sistema para o
participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 13:48:45
Sr. Fornecedor OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-
92, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Valor negociado com
licitante e oficializado através do envio da proposta e PPU atualizada..

pelo participante
13.342.101/0001-92

11/10/2024 13:54:11

O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor OBRASOFT TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-92. A negociação do item G1 foi aceita pelo
fornecedor OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-92,
tendo informado R$ 275.100,0000.

Sistema 11/10/2024 13:55:33
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/10/2024 14:05:33.

Sistema 11/10/2024 14:07:14
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/10/2024 14:17:14.

Sistema 11/10/2024 14:38:18 A fase de recurso do item G1 está aberta até 16/10/2024.

Sistema 17/10/2024 00:00:04
A fase de recurso do item G1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 21/10/2024.

Sistema 22/10/2024 00:00:01
A fase de contrarrazão do item G1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

5 de 1026/12/2024 12:13



UASG 925880 PREGÃO 90025/2024

SETUP - Implantação e Treinamento da Solução (unidade de medida - UNIDADE)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.539.***-*7 - ALYNE VALENTIM MUNIZ para OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-92, melhor lance: R$ 20.000,0000 (unitário) / R$ 20.000,0000 (total), valor negociado: R$ 9.000,0000
(unitário) / R$ 9.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.783.967/0001-83 - ACTIO DIGITAL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: MG

R$ 25.000,0000 (unitário)
R$ 25.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 75.000,0000 (unitário)
R$ 75.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.738.006/0001-87 - DANIEL MALTEZ PORTELLA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 30.000,0000 (unitário)
R$ 30.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 350.000,0000 (unitário)
R$ 350.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

52.733.778/0001-03 - MOLIVACO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MT

R$ 50.000,0000 (unitário)
R$ 50.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 50.000,0000 (unitário)
R$ 50.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

13.342.101/0001-92 - OBRASOFT TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 20.000,0000 (unitário)
R$ 20.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 25.000,0000 (unitário)
R$ 25.000,0000 (total)

Valor negociado: R$ 9.000,0000 (unitário)
R$ 9.000,0000 (total)

Quantidade ofertada: 1

00.449.824/0001-43 - SOFTEXPERT SOFTWARE S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 290.950,0000 (unitário)
R$ 290.950,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 290.950,0000 (unitário)
R$ 290.950,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.322.276/0001-35 - SYDLE SISTEMAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: MG

R$ 330.000,0000 (unitário)
R$ 330.000,0000 (total)

 -

Item 1 do Grupo G1 - Serviços de instalação, transição e configuração / parametrização de software

Critério de julgamento:

Situação:

  PF

1Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 9.000,0000 (unitário)

Menor Preço

Valor estimado:

R$ 9.000,0000 (total)

6 de 1026/12/2024 12:13



UASG 925880 PREGÃO 90025/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 975.000,0000 (unitário)
R$ 975.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

11/10/2024 09:07:13 11.738.006/0001-87 R$ 30.000,0000

11/10/2024 09:11:58 13.342.101/0001-92 R$ 20.000,0000

11/10/2024 09:13:40 32.783.967/0001-83 R$ 25.000,0000

11/10/2024 09:15:43 07.322.276/0001-35 R$ 330.000,0000

CONSULTORIA - Customização da Solução (unidade de medida - HORA TECNICA)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.539.***-*7 - ALYNE VALENTIM MUNIZ para OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-92, melhor lance: R$ 262,0000 (unitário) / R$ 26.200,0000 (total), valor negociado: R$ 225,0000 (unitário) /
R$ 22.500,0000 (total)

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.783.967/0001-83 - ACTIO DIGITAL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: MG

R$ 300,0000 (unitário)
R$ 30.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500,0000 (unitário)
R$ 50.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

11.738.006/0001-87 - DANIEL MALTEZ PORTELLA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

52.733.778/0001-03 - MOLIVACO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MT

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

 -

Item 2 do Grupo G1 - Serviços de instalação, transição e configuração / parametrização de software

Critério de julgamento:

Situação:

  UST

100Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 225,0000 (unitário)

Menor Preço

Valor estimado:

R$ 22.500,0000 (total)

7 de 1026/12/2024 12:13



UASG 925880 PREGÃO 90025/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

13.342.101/0001-92 - OBRASOFT TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 262,0000 (unitário)
R$ 26.200,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 450,0000 (unitário)
R$ 45.000,0000 (total)

Valor negociado: R$ 225,0000 (unitário)
R$ 22.500,0000 (total)

Quantidade ofertada: 100

00.449.824/0001-43 - SOFTEXPERT SOFTWARE S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 265,0000 (unitário)
R$ 26.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 265,0000 (unitário)
R$ 26.500,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

07.322.276/0001-35 - SYDLE SISTEMAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: MG

R$ 325,0000 (unitário)
R$ 32.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 450,0000 (unitário)
R$ 45.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

11/10/2024 09:07:43 11.738.006/0001-87 R$ 1.000,0000

11/10/2024 09:08:53 13.342.101/0001-92 R$ 400,0000

11/10/2024 09:09:34 13.342.101/0001-92 R$ 350,0000

11/10/2024 09:10:11 13.342.101/0001-92 R$ 320,0000

11/10/2024 09:10:43 13.342.101/0001-92 R$ 300,0000

11/10/2024 09:11:11 13.342.101/0001-92 R$ 290,0000

11/10/2024 09:11:46 13.342.101/0001-92 R$ 280,0000

11/10/2024 09:13:43 32.783.967/0001-83 R$ 300,0000

11/10/2024 09:14:16 07.322.276/0001-35 R$ 325,0000

11/10/2024 09:15:05 13.342.101/0001-92 R$ 262,0000

8 de 1026/12/2024 12:13



UASG 925880 PREGÃO 90025/2024

Suporte Técnico e Pacote de Manutenção - Licença de Uso até 100 usuários (unidade de medida - MENSAL)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.539.***-*7 - ALYNE VALENTIM MUNIZ para OBRASOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA, CNPJ 13.342.101/0001-92, melhor lance: R$ 4.700,0000 (unitário) / R$ 272.600,0000 (total), valor negociado: R$ 4.200,0000
(unitário) / R$ 243.600,0000 (total)

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.783.967/0001-83 - ACTIO DIGITAL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: MG

R$ 5.800,0000 (unitário)
R$ 336.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 24.000,0000 (unitário)
R$ 1.392.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 58

11.738.006/0001-87 - DANIEL MALTEZ PORTELLA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 15.000,0000 (unitário)
R$ 870.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 20.000,0000 (unitário)
R$ 1.160.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 58

52.733.778/0001-03 - MOLIVACO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MT

R$ 3.000,0000 (unitário)
R$ 174.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3.000,0000 (unitário)
R$ 174.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 58

13.342.101/0001-92 - OBRASOFT TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 4.700,0000 (unitário)
R$ 272.600,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 7.400,0000 (unitário)
R$ 429.200,0000 (total)

Valor negociado: R$ 4.200,0000 (unitário)
R$ 243.600,0000 (total)

Quantidade ofertada: 58

00.449.824/0001-43 - SOFTEXPERT SOFTWARE S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 42.962,0700 (unitário)
R$ 2.491.800,0600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 42.962,0700 (unitário)
R$ 2.491.800,0600 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 58

07.322.276/0001-35 - SYDLE SISTEMAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: MG

R$ 28.200,0000 (unitário)
R$ 1.635.600,0000 (total)

 -

Item 3 do Grupo G1 - Serviços de instalação, transição e configuração / parametrização de software

Critério de julgamento:

Situação:

  UST

58Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 4.200,0000 (unitário)

Menor Preço

Valor estimado:

R$ 243.600,0000 (total)

9 de 1026/12/2024 12:13



UASG 925880 PREGÃO 90025/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 59.900,0000 (unitário)
R$ 3.474.200,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 58

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

11/10/2024 09:05:57 13.342.101/0001-92 R$ 7.000,0000

11/10/2024 09:07:28 11.738.006/0001-87 R$ 15.000,0000

11/10/2024 09:08:11 13.342.101/0001-92 R$ 6.500,0000

11/10/2024 09:08:34 13.342.101/0001-92 R$ 6.000,0000

11/10/2024 09:09:57 13.342.101/0001-92 R$ 5.800,0000

11/10/2024 09:10:28 13.342.101/0001-92 R$ 5.500,0000

11/10/2024 09:10:54 13.342.101/0001-92 R$ 5.200,0000

11/10/2024 09:11:25 13.342.101/0001-92 R$ 4.900,0000

11/10/2024 09:11:36 13.342.101/0001-92 R$ 4.800,0000

11/10/2024 09:12:08 13.342.101/0001-92 R$ 4.700,0000

11/10/2024 09:13:53 32.783.967/0001-83 R$ 9.300,0000

11/10/2024 09:17:05 07.322.276/0001-35 R$ 28.200,0000

11/10/2024 09:18:00 32.783.967/0001-83 R$ 5.800,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/10/2024 14:05:33

Intenção de recurso na habilitação: 11/10/2024 14:17:14

Recurso: 16/10/2024 23:59:59

Contrarrazão: 21/10/2024 23:59:59

Recursos realizados:

32.783.967/0001-83 - ACTIO DIGITAL S.A.

Intenção de recurso no julgamento: 11/10/2024 13:56:47

Recurso: 16/10/2024 12:46:42

13.342.101/0001-92 - OBRASOFT TECNOLOGIA DA 21/10/2024 10:48:56(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 29/10/2024 13:46:45(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 12/11/2024 18:10:33

10 de 1026/12/2024 12:13


